

PARTIDAS	ASIGNACION 2009	EJECUTADO A DICIEMBRE	Variación en Dólares	Variación Porcentual
<b>No. DE ESTUDIANTES</b>	<b>11.914</b>	<b>12.497</b>		
<b>INGRESOS</b>				
<b>Ingresos de Operación</b>	<b>48.960.287</b>	<b>54.581.967</b>	<b>5.621.680</b>	<b>11,5%</b>
<b>Ingresos por Tasas</b>	<b>21.417.458</b>	<b>26.201.233</b>	<b>4.783.776</b>	<b>22,3%</b>
Matrículas	2.693.539	4.134.176	1.440.637	53,5%
Pensiones	13.640.207	16.870.217	3.230.010	23,7%
Derechos de Grado, Cursos, Postgrados	799.656	771.259	- 28.397	-3,6%
Otras Tasas Educativas	4.284.056	4.425.582	141.526	3,3%
<b>Ingresos por Concesión de Certificados y Otros</b>	<b>365.700</b>	<b>230.067</b>	<b>- 135.633</b>	<b>-37,1%</b>
Ingresos por Concesión de Certificados y Otros	365.700	230.067	- 135.633	-37,1%
<b>Ingresos por Transferencias del Estado</b>	<b>6.449.985</b>	<b>5.293.816</b>	<b>- 1.156.170</b>	<b>-17,9%</b>
Ingresos por Becas del Estado	6.449.985	5.293.816	- 1.156.170	-17,9%
<b>Otros Ingresos de Operación</b>	<b>20.727.144</b>	<b>22.856.850</b>	<b>2.129.707</b>	<b>10,3%</b>
Ingresos por Carreras y Eventos Autofinanciados	15.972.284	16.763.064	790.781	5,0%
Cursos de Educación Continua	932.937	753.595	- 179.341	-19,2%
Prestación de Servicios	890.498	1.627.803	737.305	82,8%
Maestrías, postgrados y diplomados	2.631.425	3.068.396	436.971	16,6%
Proyectos de Investigación	300.000	643.992	343.992	114,7%
<b>Ingresos No Operacionales</b>	<b>2.931.904</b>	<b>2.518.790</b>	<b>- 413.113</b>	<b>-14,1%</b>
<b>Ingresos Financieros</b>	<b>21.662</b>	<b>325.315</b>	<b>303.652</b>	<b>1401,7%</b>
Intereses	21.662	325.315	303.652	1401,7%
<b>Otros Ingresos No Operacionales</b>	<b>2.910.241</b>	<b>2.193.475</b>	<b>- 716.766</b>	<b>-24,6%</b>
Arrendamiento	224.152	186.718	- 37.434	-16,7%
Rentas de Inversiones Financieras	54.922	6.251	- 48.671	-88,6%
Servicios Varios (médicos, laboratorio, farmacia, odontología)	672.200	321.345	- 350.855	-52,2%
Productos Varios (venta especies valoradas)	177.487	143.667	- 33.821	-19,1%
Multas	7.596	13.167	5.571	73,3%
Otros Ingresos No Operacionales	1.493.884	1.290.068	- 203.816	-13,6%
Convenio Centro Gerontológico (M.I. Municipalidad de Guayaquil)	280.000	232.260	- 47.740	-17,0%
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>51.892.191</b>	<b>57.100.757</b>	<b>5.208.567</b>	<b>10,0%</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>				
<b>Gastos Operacionales</b>	<b>52.912.250</b>	<b>53.658.111</b>	<b>745.860</b>	<b>1,4%</b>
<b>Gastos de Remuneraciones</b>	<b>22.423.305</b>	<b>24.419.614</b>	<b>1.996.308</b>	<b>8,9%</b>
Remuneraciones Básica	6.478.226	8.209.875	1.731.649	26,7%
Remuneraciones Complementarias	9.270.208	10.016.150	745.942	8,0%
Remuneraciones Compensatorias	200.094	159.208	- 40.886	-20,4%
Subsidios	135.215	126.910	- 8.305	-6,1%
Remuneración Temporal	2.980.696	2.758.425	- 222.270	-7,5%
Aportes Patronales a la Seguridad Social	3.158.146	2.964.988	- 193.158	-6,1%
Indemnizaciones	200.721	184.057	- 16.664	-8,3%
<b>Gastos de Servicios</b>	<b>6.497.689</b>	<b>6.570.361</b>	<b>72.672</b>	<b>1,1%</b>
Servicios Básicos	864.211	754.775	- 109.437	-12,7%
Servicios Generales	2.480.883	3.072.380	591.496	23,8%
Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias	645.063	447.373	- 197.690	-30,6%
Instalación, mantenimiento y reparación	1.820.560	1.208.143	- 612.418	-33,6%
Arrendamiento de Bienes	116.743	180.517	63.774	54,6%
Contrataciones de Estudios e Investigación	229.059	336.528	107.469	46,9%
Gastos en Informática	341.168	570.646	229.477	67,3%
<b>Gastos de Suministros y Materiales</b>	<b>1.068.585</b>	<b>1.265.747</b>	<b>197.162</b>	<b>18,5%</b>
Bienes de Uso y Consumo Corriente	1.068.585	1.265.747	197.162	18,5%
<b>Gastos de Transferencias</b>	<b>208.585</b>	<b>207.983</b>	<b>- 602</b>	<b>-0,3%</b>
Transferencias Sector Privado (Contrib.internas organizacion)	171.001	164.846	- 6.155	-3,6%
Transferencias Sector Externo (Cuotas organismos internac.)	37.584	43.137	5.552	14,8%
<b>Gastos de Cursos Autofinanciados y Seminarios</b>	<b>12.108.763</b>	<b>10.932.497</b>	<b>- 1.176.267</b>	<b>-9,7%</b>

PARTIDAS	ASIGNACION 2009	EJECUTADO A DICIEMBRE	Variación en Dólares	Variación Porcentual
Autofinanciado	9.215.249	7.444.064	- 1.771.185	-19,2%
Educación Continua	549.069	534.084	- 14.985	-2,7%
Prestaciones de Servicios	600.026	701.165	101.139	16,9%
Maestría y Postgrados	1.744.419	2.253.184	508.765	29,2%
<b>Partidas Especiales</b>				
Capacitación Docente	299.237	304.549	5.312	1,8%
Becas Estudiantiles	6.449.985	8.511.348	2.061.363	32,0%
Escalafón Docente	330.000	303.539	- 26.461	-8,0%
Año Sabático	50.000	-	- 50.000	-100,0%
Créditos Blandos	50.000	-	- 50.000	-100,0%
Pasantías Docentes	50.000	-	- 50.000	-100,0%
<b>Ley Educación Superior ART.82</b>	<b>3.376.101</b>	<b>1.142.474</b>	<b>- 2.233.627</b>	<b>-66,2%</b>
Proyectos de Investigación	300.000	488.329	188.329	62,8%
Programas de Investigación (Institutos)	380.418	243.835	- 136.583	-35,9%
Actividades Culturales y Deportivas	2.220.791	72.762	- 2.148.029	-96,7%
Publicaciones	180.000	159.316	- 20.684	-11,5%
Postgrados	294.891	178.232	- 116.659	-39,6%
<b>Gastos No Operacionales</b>	<b>1.319.012</b>	<b>1.367.301</b>	<b>48.289</b>	<b>3,7%</b>
<b>Gastos Financieros</b>	<b>1.319.012</b>	<b>1.367.301</b>	<b>48.289</b>	<b>3,7%</b>
Impuestos, tasas y contribuciones	50.316	64.988	14.672	29,2%
Seguros, Costos Financieros y Otros gastos	394.477	457.921	63.444	16,1%
Préstamo Banco del Estado (INTERESES)	173.564	167.603	- 5.961	-3,4%
Vistacor S.A. ( INTERESES )	270.442	249.735	- 20.707	-7,7%
Corporación Financiera Nacional (INTERESES )	37.660	47.399	9.739	25,9%
Imprevistos	392.554	379.655	- 12.899	-3,3%
<b>Total de Egresos</b>	<b>54.231.263</b>	<b>55.025.412</b>	<b>794.149</b>	<b>1,5%</b>
<b>(Déficit) Superávit de Operaciones Corrientes</b>	<b>- 2.339.072</b>	<b>2.075.345</b>	<b>4.414.418</b>	<b>-188,7%</b>
<b>Ingresos de Capital</b>	<b>482.574</b>	<b>3.890.759</b>	<b>3.408.185</b>	<b>706,3%</b>
<b>Ingresos por Transferencias</b>	<b>482.574</b>	<b>3.890.759</b>	<b>3.408.185</b>	<b>706,3%</b>
Donación Impuesto a la Renta	-	3.890.759	3.890.759	100,0%
Préstamo Banco del Estado (Préstamo Ampliatorio)	482.574	-	- 482.574	-100,0%
<b>Gastos de Capital</b>	<b>6.276.027</b>	<b>5.408.318</b>	<b>- 867.709</b>	<b>-13,8%</b>
Muebles y Equipos	1.290.991	1.510.973	219.982	17,0%
Equipo de Enlace de Radio y Comunicación	706.059	540.597	- 165.462	-23,4%
Líneas, redes e instalaciones	5.000	580.785	575.785	11515,7%
Préstamo Banco del Estado (VENCE 26/SEPT/2012 )	617.911	646.529	28.617	4,6%
Vistacor S.A. (VENCE 19/OCT/2013 )	394.770	360.043	- 34.728	-8,8%
Corporación Financiera Nacional (VENCE 23/AGT/2012 )	129.750	129.750	-	0,0%
Construcción Edif. Empresariales I FASE (BCO.ESTADO)	-	214.018	214.018	100,0%
Construcción Edif. Empresariales I FASE (U.C.S.G.)	-	77.694	77.694	100,0%
Construcción Edif. Empresariales II FASE (BCO.ESTADO)	482.574	-	- 482.574	-100,0%
Construcción Edif. Empresariales II FASE (U.C.S.G.)	2.070.159	975.834	- 1.094.325	-52,9%
Construcciones en Proceso Varias	578.813	372.095	- 206.718	-35,7%
<b>Déficit de Operaciones de Capital</b>	<b>- 5.793.454</b>	<b>- 1.517.560</b>	<b>4.275.894</b>	<b>-73,8%</b>
<b>(Déficit) Superávit presupuestario</b>	<b>- 8.132.526</b>	<b>557.786</b>	<b>8.690.312</b>	<b>-106,9%</b>
<b>INGRESOS</b>	<b>52.374.764</b>	<b>60.991.516</b>	<b>8.616.752</b>	<b>16,5%</b>
<b>EGRESOS</b>	<b>60.507.290</b>	<b>60.433.730</b>	<b>- 73.560</b>	<b>-0,1%</b>
<b>SALDO</b>	<b>- 8.132.526</b>	<b>557.786</b>	<b>8.690.312</b>	<b>-106,9%</b>